
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

37,495.602,506,556.030.002,506,556.03INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,506,556.030.002,506,556.03 37,495.60IMPUESTOS MUNICIPALES

368,338.140.00368,338.14 7,188.60Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,417.870.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,417.87

2,417.870.00 0.002,417.8711.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

275,300.030.00 1,188.60Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 275,300.03

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
734.400.00 0.00734.4011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
702.000.00 0.00702.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

1,017.000.00 0.001,017.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
45,393.000.00 0.0045,393.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
8,501.270.00 0.008,501.2711.7.1.02.13.00 Pulperías
5,670.630.00 1,188.605,670.6311.7.1.02.30.00 Billares

69,000.000.00 0.0069,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

141,281.730.00 0.00141,281.7311.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
90,065.240.00 6,000.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 90,065.24

5,343.450.00 0.005,343.4511.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
5,694.890.00 0.005,694.8911.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

729.900.00 0.00729.9011.7.1.03.10.00 Comedores
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

1,098.360.00 0.001,098.3611.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
72,375.000.00 6,000.0072,375.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.26.3 Moteles
958.500.00 0.00958.5011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
508.500.00 0.00508.5011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
101.640.00 0.00101.6411.7.1.03.48.00 Moteles

1,125.000.00 0.001,125.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
60.070.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 60.07

4.730.00 0.004.7311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
55.340.00 0.0055.3411.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

494.930.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 494.93

39.740.00 0.0039.7411.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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455.190.00 0.00455.1911.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,667,372.680.001,667,372.68 29,713.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

291,872.730.00 8,462.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 291,872.73

291,872.730.00 8,462.74291,872.7311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
68,499.630.00 2,117.69Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 68,499.63

68,499.630.00 2,117.6968,499.6311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
11,674.080.00 53.54Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 11,674.08

10,757.940.00 44.0210,757.9411.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

916.140.00 9.52916.1411.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

56,353.290.00 452.58Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 56,353.29

50,643.930.00 372.1350,643.9311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,709.360.00 80.455,709.3611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,238,972.950.00 18,626.77Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,238,972.95

1,131,508.450.00 16,845.931,131,508.4511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
107,464.500.00 1,780.84107,464.5011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
43,327.070.0043,327.07 593.68Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
34,949.100.00 247.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 34,949.10

34,949.100.00 247.5034,949.1011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,215.380.00 3.52Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,215.38

1,215.380.00 3.521,215.3811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

7,162.590.00 27.66Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 7,162.59

7,162.590.00 27.667,162.5911.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 315.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 315.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
427,518.140.00427,518.14 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
427,518.140.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 427,518.14

427,518.140.00 0.00427,518.1411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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10,159.13349,929.540.00349,929.54INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 348,776.610.00348,776.61 10,159.13NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

348,776.610.00348,776.61 10,159.13Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
0.000.00 250.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 0.00

0.000.00 250.000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
342,764.290.00 9,670.88Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 342,764.29

2,700.000.00 0.002,700.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
8,428.100.00 2,035.888,428.1012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
11,010.000.00 1,800.0011,010.0012.5.99.02.20.00 Constancias

870.000.00 0.00870.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
41,865.000.00 4,060.0041,865.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

129,000.000.00 800.00129,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
64,800.620.00 0.0064,800.6212.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
6,675.000.00 0.006,675.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
3,300.000.00 375.003,300.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
3,600.000.00 200.003,600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

67,665.570.00 200.0067,665.5712.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,050.000.00 0.001,050.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

900.000.00 200.00900.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
6,012.320.00 238.25Multas Municipales12.5.99.03.00.00 6,012.32

3,312.320.00 38.253,312.3212.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,700.000.00 200.002,700.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 1,152.930.001,152.93 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

1,152.930.001,152.93 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
18,960.00636,712.500.00636,712.50VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 63,000.000.0063,000.00 0.00VENTA DE BIENES
63,000.000.0063,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
63,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 63,000.00

63,000.000.00 0.0063,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 573,712.500.00573,712.50 18,960.00VENTA DE SERVICIOS

573,712.500.00573,712.50 18,960.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
5,100.000.00 400.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 5,100.00

5,100.000.00 400.005,100.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
564,180.000.00 18,260.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 564,180.00
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319,140.000.00 7,700.00319,140.0015.2.19.02.01.1 Pago por servicio de Agua Potable
5,100.000.00 0.005,100.0015.2.19.02.01.2 Reconexion sistema de agua potable

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.01.3 Conexion sistema de agua potable
90,300.000.00 0.0090,300.0015.2.19.02.01.4 Conexión de Agua por Primera Vez
29,700.000.00 300.0029,700.0015.2.19.02.01.5 Agua Potable uso en Potreros
1,260.000.00 0.001,260.0015.2.19.02.02.1 Alcantarillado Sanitario

39,930.000.00 4,260.0039,930.0015.2.19.02.02.2 Alcantarillado Domiciliario
78,750.000.00 6,000.0078,750.0015.2.19.02.02.4 Conexión o Reconexión de Alcantarillado
4,432.500.00 300.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 4,432.50

2,910.000.00 300.002,910.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
1,522.500.00 0.001,522.5015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

16,049.25217,580.630.00217,580.63RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 217,580.630.00217,580.63 16,049.25INTERESES POR DEPOSITOS

217,580.630.00217,580.63 16,049.25Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
1,049,968.924,287,890.781,068,521.373,219,369.41TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,287,890.781,068,521.373,219,369.41 1,049,968.92TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,287,890.781,068,521.373,219,369.41 1,049,968.92Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,287,890.781,068,521.37 1,049,968.92Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,219,369.41

4,287,890.781,068,521.37 1,049,968.923,219,369.4118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,199,875.6223,324,157.5410,284,085.4813,040,072.06TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,324,157.5410,284,085.4813,040,072.06 4,199,875.62TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,324,157.5410,284,085.4813,040,072.06 4,199,875.62Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,314,157.544,274,085.48 4,199,875.62Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,040,072.06

17,314,157.544,274,085.48 4,199,875.6213,040,072.0622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,000,000.006,000,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Secretaria de estado en los Despachos de Gobernación Justicia y 
Descentralización (Proyecto Construcción de Pavimento que conduce hacia el 
Centro de Salud del Casco Urbano, Ceguaca, Santa Barbara.

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 DIRECCION GENERAL DE CONSTRUCCIONES ESCOLARES Y BIENES INMUEBLES 
(DIGECEBI)

700,000.00700,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.5 Secretaria de estado en los Despachos de Gobernación Justicia y 
Descentralización (Proyecto Construcción de Pavimento que conduce hacia el 
Centro de Salud del Casco Urbano, Ceguaca, Santa Barbara.

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 Transferencia, Caminos Productivos segunda Etapa 2024.
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10,000.0010,000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

10,000.0010,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.2 Transferencia recibida, actividades culturales, (Asociación de Municipios de 
Honduras)

0.004,179,006.544,179,006.540.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,179,006.544,179,006.540.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,179,006.544,179,006.540.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
442,210.88442,210.88 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

442,210.88442,210.88 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,736,795.663,736,795.66 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,586,795.663,586,795.66 0.000.0023.7.2.02.01.1 -Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
150,000.00150,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.2 Transferencia, (Convenio SERNA y Corporación Municipal de Ceguaca, SB)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/11/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,332,508.5235,501,833.5619,970,220.17TOTAL: 15,531,613.39

Fecha Inicio: 01/11/2024

0s+js/j9JmdASUYRNJRv4vGIJOMwfTxleHNMKmLebeC3gdo3TCST+rph0uw0hk8x4aHv2oEgPqcCM5+2r0b/M1r4hc1PC817fzRy3d79Pq42aqKpq6Hze18TTiO8JxoRL241UaOSvsWSUbIVvQ+mEe9i8Sp82hJBAB/DdvCGHPa1NVk6y5v/ySbCShz
dqoFXze0 cLcI5wruzEmcQtwzLuqUDMaWSSiM1LheOn64m1MU=

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

09:37 a.m.
09/12/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: 
ARQUIDIA.CASTELLANOS

CEGUACA, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

30/11/2024

5 de 509/12/2024 09:37:58 a.m.


